
Determina Dirigenziale N.1284/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1284/2019

Oggetto: Impegno spesa per l'acquisto di materiale edile necessario ad effettuare
interventi urgenti di riparazione degli immobili e delle strade Comunali. L.A.
COMEDIL S.R.L.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 26 marzo 2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;



Determina Dirigenziale N.1284/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso

che l'Amministrazione Comunale, è competente in materia di manutenzione ordinaria, degli immobili

e delle strade Comunali, con  l'intento  di garantire un adeguato livello di conservazione delle strutture

stesse, e si avvale direttamente del personale specializzato  dell'UTC per interventi di riparazione di

lieve entità;

Ravvisata

la necessità e l'urgenza di acquistare idoneo materiale edile e di ferramenta per effettuare piccoli

interventi di riparazione degli immobili e delle strade comunali con  l'intento  di garantire la

funzionalità delle stesse;

Considerato

che la fornitura dei vari materiali edili e di ferramenta sono necessariamente:

- da effettuarsi in tempi brevi, in quanto le riparazioni da eseguire  rivestono carattere di urgenza;

- di scarsa quantità per singola voce (es: ridotto numero pezzi, modesta quantità di prodotto), dato che

per la maggior parte si tratta di modesti e puntuali interventi di riparazione;

Ritenuto

quindi di primaria importanza, specialmente in caso di danni di piccola entità, le cui riparazioni

risultano necessarie in tempi molto brevi, poter garantire l’approvvigionamento dei vari materiali

necessari, agli addetti/operai, in tempi rapidi;

Rilevato che con riguardo agli strumenti elettronici di acquisto il comma 130 della legge 30 dicembre

2018, n. 145 ha modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 prevedendo che

non sussiste più l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi di

importo inferiore ad € 5.000,00 e che pertanto la procedura di approvvigionamento può essere portata

a termine secondo la metodologia ordinaria, ossia senza avvalersi degli strumenti elettronici di

acquisto;

Atteso

che  per la fornitura del suddetto materiale, è stata interpellata l'impresa L.A. COMEDIL S.R.L, con

sede in Via Fonte Lagrimosa, 91 - 00013 Fonte Nuova (RM) C.F. 06457060587 specializzata nel



Determina Dirigenziale N.1284/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

settore, la quale si dichiara disponibile a fornire il materiale in questione;

Visto

il preventivo dell'impresa L.A. COMEDIL S.R.L. presentato, in data 02/12/2019 prot n 29371, relativi

alla fornitura di materiale edile necessario per gli interventi urgenti di riparazione degli immobili e

delle strade Comunali;

Considerata

la necessità e l'urgenza di provvedere all'acquisto parziale del materiale suddetto per la spesa di €

628,17 oltre IVA 22% pari ad € 138,20 per un totale di € 766.37;

VISTO

- il Vigente Regolamento per l'esecuzione dei lavori, Forniture e Servizi in economia;

- il D.PR 207/2010;

- il D. Lgs. 50/2016;

- il D. Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di approvare il preventivo parziale di spesa dell'impresa L.A. COMEDIL S.R.L., presentata in data

02/12/2019, prot n. 29371 di € 628,17 oltre IVA 22% pari ad € 138,20 per un totale di € 766.37;

2) di affidare all'impresa L.A. COMEDIL S.R.L, con sede in Via Fonte Lagrimosa, 91 - 00013 Fonte

Nuova (RM) C.F. 06457060587 la fornitura del materiale edile e di ferramenta necessario per

effettuare gli interventi puntuali di riparazione degli immobili e delle stradecomunali per l'importo di

€ 628,17 oltre IVA 22% pari ad € 138,20 per un totale di 766.37;

3) di impegnare per l'impresa L.A. COMEDIL S.R.L. la somma totale di € 766.37 compresa IVA, per



Determina Dirigenziale N.1284/2019 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

l'acquisto del materiale necessario per effettuare gli interventi di cui sopra sui capitoli 402.13.001,

402.13.002 e 402.13.003, impegni contabili 1732, 1733 e 1734 del bilancio 2019;

4) di dare atto che il pagamento avverrà a presentazione fattura previo accertamento della regolarità

della fornitura da parte del Responsabile del Servizio;

5) di dare atto che al momento del pagamento del corrispettivo IVA, sarà versata  dal committente ai

sensi dell'art. 17-ter D.P.R. 633/72 Operazione con scissione dei pagamenti;

6) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147bis TUEL;

8) di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale

all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con

l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta

comunicazione;

9) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore

e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile Unico del Procedimento                            Il Dirigente del  Settore   LL.PP.

            Geom Ottaviano Rossi                           Arch. Fulvio Elio Bernardo


